

工 事 設 計 書 等

工事設計書等のダウンロードにあたって

知り得た情報は、関東地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為※」を行わないでください。

※「他の第三者への提供行為」・・・PDFデータのまま、あるいは、紙に出力して等の手段に関わらず、ダウンロードを行った個人又は法人以外の他者による2次利用につながる一切の行為を指します。

国土交通省 関東地方整備局
北首都国道事務所

鏡

1. 工事名

工事名	R 7 国道 4 号東埼玉道路環境整備他工事		
工事地名	自)埼玉県八潮市八條 至)埼玉県春日部市下柳		

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 1月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 3月
2) 事務所名	北首都国道事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2024010003	1 4) 単価適用年月	2025年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量	一式	1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	365日間 自 令和 7年 4月 1日 (当初) 至 令和 8年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	埼玉県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	浦和地区	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 4 号	2 2) 処 分 費 等	11,646,500
		2 3) 公 告 日	令和 7年 1月25日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
道路交通円滑化事業費	道路交通円滑化事業費	工事費	改築 埼玉県 4 号
地域連携道路事業費	地域連携道路事業費	工事費	改築 埼玉県 4 号
道路交通安全対策事業費	交通事故重点対策道路事業費	工事費	一種（改築） 埼玉県 4 号

設計内訳書

工事名	R 7 国道 4 号東埼玉道路環境整備他工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路維持			式	1		107,761,561			
巡視・巡回工			式	1		6,131,580			
道路巡回工			式	1		6,131,580			
通常巡回		4h/回・日							単-1号
			回	182	33,690	6,131,580			
道路土工			式	1		726,000			
残土処理工			式	1		726,000			
積込(ルース)		土砂 小規模(標準)							単-2号
			m3	50	1,175	58,750			
土砂等運搬 (現場～処分場)		土砂(岩塊・玉石混り土 含む)							単-3号
			m3	50	3,845	192,250			
残土等処分		草混じり土							単-4号
			m3	50	9,500	475,000			
法面工			式	1		23,120,000			
路側防草工			式	1		23,120,000			
モルタル平板									単-5号
			m2	2,000	11,560	23,120,000			

設計内訳書

工事名	R 7 国道 4 号東埼玉道路環境整備他工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
植栽維持工		式	1		3,985,990				
樹木・芝生管理工		式	1		3,985,990				
寄植せん定	せん定 低木 歩道・交通島	m2	1,700	199.7	339,490			単-6号	
せん定枝処分		m3	510	7,150	3,646,500			単-7号	
除草工		式	1						
道路除草工		式	1						
道路除草(複合) (1)	機械除草(肩掛け式)	m2	150,000	168.7	25,305,000			単-8号	
道路除草(複合) (2)	機械除草(ハットﾞガイﾄﾞ式)	m2	70,000	96.37	6,745,900			単-9号	
除草処分		m2	220,000					単-10号	
応急処理工		式	1		34,129,891				
応急処理作業工		式	1		34,129,891				
応急作業 (1)	昼間	式	1		17,410,580			内-1号	

設計内訳書

工事名	R 7 国道 4 号東埼玉道路環境整備他工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
応急作業 (2)	夜間	式	1		1,685,315			内-2号	
応急作業 (3)	昼間	式	1		15,033,996			内-3号	
【借地復旧】 仮設工		式	1		2,117,200				
交通管理工		式	1		2,117,200				
交通誘導警備員 (1)	昼間	式	1		1,841,000			内-4号	
交通誘導警備員 (2)	夜間	式	1		276,200			内-5号	
直接工事費		式	1		107,761,561				
共通仮設費		式	1		56,441,000				
共通仮設費		式	1		47,510,000				
事業損失防止施設費		式	1		45,290,000				
家屋調査費		式	1		45,290,000			内-6号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		2,220,000				

設計内訳書

工事名	R 7 国道 4 号東埼玉道路環境整備他工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費（率計上）		式	1		8,931,000				
純工事費		式	1		164,202,561				
現場管理費		式	1		44,100,000				
工事原価		式	1		208,302,561				
一般管理費等		式	1		25,027,439				
工事価格		式	1		233,330,000				
消費税相当額		式	1		23,333,000				
工事費計		式	1		256,663,000				

一式当たり内訳書

第 1号内訳書 応急作業 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【労務費】								
土木一般世話役		人	100	31,616	3,161,600			
特殊作業員		人	20	29,016	580,320			
普通作業員		人	260	26,416	6,868,160			
【機械運転】								
バックホウ（クローラ）〔標準〕	排ガス型（第1次） 山積0. 2 8 m 3	時間	20	8,000	160,000			
ダンプトラック〔オンロード・ディーゼル〕	4 t 積級	時間	450	7,428	3,342,600			
振動ローラ（舗装用）〔搭乗・コンバインド式〕	排出ガス対策型（第1次） 運転質量3～4 t	時間	60	10,630	637,800			
振動ローラ（舗装用）〔ハンドガイド式〕	運転質量0. 5～0. 6 t	時間	100	6,340	634,000			
中小型トラック（ダブルキャブ）〔Dエンジン駆動〕	乗車定員6名 最大積載質量7 5 0 k g	時間	100	7,829	782,900			
パッカー車〔回転式〕	4. 0 m 3	時間	90	8,420	757,800			
【機械賃料】								

一式当たり内訳書

第 1号内訳書 応急作業
(1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	2 k V A	日	40	455	18,200			
【材料費】								
型枠用合板	J A S 板面品質B-C 12×900×1800	枚	30	1,740	52,200			
再生クラッシャーラン	R C-40	m ³	110	1,300	143,000			
再生粒度調整砕石	R M-40	m ³	160	1,700	272,000			
合 計					17,410,580			

一式当たり内訳書

第 2号内訳書 応急作業
(2)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【労務費】								
土木一般世話役		人	5	47,424	237,120			
特殊作業員		人	5	43,524	217,620			
普通作業員		人	15	39,624	594,360			
【機械運転】								
バックホウ（クローラ）〔標準〕	排ガス型（第1次） 山積0. 2 8 m 3	時間	20	10,720	214,400			
ダンプトラック〔オンロード・ディーゼル〕	4 t 積級	時間	20	9,797	195,940			
中小型トラック（ダブルキャブ）〔Dエンジン駆動〕	乗車定員6名 最大積載質量7 5 0 k g	時間	20	11,180	223,600			
【機械賃料】								
発動発電機〔ガソリンエンジン駆動〕	2 k V A	日	5	455	2,275			
合 計					1,685,315			

一式当たり内訳書

第 3号内訳書 応急作業
(3)
【借地復旧】

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【労務費】								
特殊作業員		人	66	29,016	1,915,056			
交通誘導警備員B		人	30	17,368	521,040			
【機械運転】								
バックホウ（クローラ）〔標準〕	排ガス型（第1次） 山積0.45m3	日	66	53,440	3,527,040			
ダンプトラック〔オンロード・ディーゼル〕	10t積級	日	66	63,710	4,204,860			
【材料費】								
廃棄物運搬	4tダンプ車	回	3	27,000	81,000			
処分費（t）		t	15	135,000	2,025,000			
廃ガラスチップ								
補填材（植栽用土）	客土用（畑土）	m3	600	4,600	2,760,000			
合 計					15,033,996			

一式当たり内訳書

第 4号内訳書

單價使用年月	2025. 3
步掛使用年月	2025. 3
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

第 5号内訳書 交通誘導警備員 (2)

單價使用年月	2025. 3
步掛使用年月	2025. 3
勞務調整係數	1.000-00-00-2-50

[illegible]

一式当たり内訳書

家屋調査費

第 6号内訳書

單價使用年月	2025. 3
步掛使用年月	2025. 3
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	通常巡回	4h/回・日	単位	回	数量	1	単価	33,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【労務費】								
土木一般世話役			人	0.5	31,616	15,808		
運転手（一般）			人	0.5	27,872	13,936		
【材料費】								
ガソリン		レギュラー	L	10.8	164	1,771.2		
【機械損料】								
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	4	543	2,172		
計						33,687.2		
単価						33,690	円/回	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	積込(ルーズ)	土砂 小規模(標準)	単位	m3	数量	1	単価	1,175
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 小規模(標準)	m 3	1	1,175	1,175		
計						1,175		
単価						1,175	円/m3	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一3号	土砂等運搬 (現場～処分場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	3,845
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホウ積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し	m 3	1	3,845	3,845		
計						3,845		
単価						3,845	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一4号	残土等処分	草混じり土	単位	m3	数量	1	単価	9,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m 3	1	9,500	9,500		
計						9,500		
単価						9,500	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一5号	モルタル平板		単位	m2	数量	10	単価	11,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路側防草工		モルタル平板 600×600×20mm	m2	10	1,029	10,290		
モルタル平板（材料費）		600×600×20mm 雑草抑止シート付(750×750mm)	枚	28	2,600	72,800		
アンカー釘（材料費）		φ8 L=250mm 溶融亜鉛メッキ HDZT49	本	112	290	32,480		
計						115,570		
単価						11,560	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一6号	寄植せんだ	せんだ 低木 歩道・交通島	単位	m2	数量	1	単価	199.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（寄植せんだ）		低木 1000m2以上 無 無 供用区間 標準（歩道及び交通島）	m 2	1	199.7	199.7		
計						199.7		
単価						199.7	円／m2	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	せんだ枝処分		単位	m3	数量	1	単価	7,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（t）			t	0.55	13,000	7,150		
計						7,150		
単価						7,150	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一8号	道路除草(複合) (1)	機械除草(肩掛け式)	単位	m2	数量	1	単価	168.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械除草(肩掛け式)・集草・積込運搬		有り ハッカー車(回転式・積載容量4m3) 14.0km以下 全ての費用	m 2	1	168.7	168.7		
計						168.7		
単価						168.7	円/m2	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一9号	道路除草(複合) (2)	機械除草(ハトカイト式)	単位	m2	数量	1	単価	96.37
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械除草(ハンドガイド式)・集草・積込運搬		ハッカー車(回転式・積載容量4m3) 14.0km以下 全ての費用	m 2	1	96.37	96.37		
計						96.37		
単価						96.37	円/m2	

1 次单価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	路側防草工	モルタル平板 600×600×20mm	単位	m2	数量	100	単価	1,029
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.93	31,616	29,402		
普通作業員			人	2.78	26,416	73,436		
諸雑費（まるめ）			式	1		62		
計						102,900		
単価						1,029	円／m2	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	植樹管理（寄植せんだ）	低木 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	m 2	数量	100	単価	199. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		寄植せんだ 低木（株物）	m 2	100	199. 68	19, 968		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						19, 970		
単価						199. 7	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	13,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(せんだ枝)		【埼玉16】(株)クワバラ・パンぷきん ほくさいウツドリサイクル	t	100	13,000	1,300,000		
計						1,300,000		
単価						13,000	円／t	

参考資料（１）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
					100			
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(草)		【埼玉18】(株)藤榮商事 (岩槻リサイクルセンター)	t	100				
計								
単価							円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	バックホウ（クローラ）〔標準〕	排ガス型（第１次） 山積0． 2 8 m 3	単位	時間	数量	1	単価 8,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	0.17	31,928	5,427	
軽油			L	5.9	148	873	
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第１次） 山積0． 2 8 m 3	時間	1	1,700	1,700	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						8,000	
単価						8,000	円／時間

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	単位	時間	数量	1	単価	7,428
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.17	27,872	4,738		
軽油			L	5.4	148	799		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級	時間	1	1,800	1,800		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ	時間	1	91	91		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,428		
単価						7,428	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	振動ローラ（舗装用）〔搭乗・コン バインド式〕	排出ガス対策型（第１次） 運転質量３～４ t	単位	時間	数量	1	単価 10,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	0.25	31,928	7,982	
軽油			L	3.7	148	547	
振動ローラ（舗装用）〔搭乗・コンバインド式〕		排出ガス対策型（第１次） 運転質量３～４ t	時間	1	2,100	2,100	
諸雑費（まるめ）			式	1		1	
計						10,630	
単価						10,630	円／時間

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	振動ローラ（舗装用）〔ハンドガイド式〕	運転質量0. 5～0. 6 t	単位	時間	数量	1	単価	6,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	0.2	29,016	5,803		
軽油			L	0.8	148	118		
振動ローラ（舗装用）〔ハンドガイド式〕		運転質量0. 5～0. 6 t	時間	1	419	419		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,340		
単価						6,340	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	中小型トラック（ダブルキャブ）〔Dエンジン駆動〕	乗車定員6名 最大積載質量750kg	単位	時間	数量	1	単価 7,829
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（一般）			人	0.24	27,872	6,689	
軽油			L	2.8	148	414	
中小型トラック（ダブルキャブ）〔Dエンジン駆動〕		乗車定員6名 最大積載質量750kg	時間	1	726	726	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						7,829	
単価						7,829	円／時間

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バッカー車 [回転式]	4. 0 m 3	単位	時間	数量	1	単価	8,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.17	27,872	4,738		
軽油			L	6.1	148	902		
バッカー車 [回転式]		4. 0 m 3	時間	1	2,780	2,780		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,420		
単価						8,420	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	バックホウ（クローラ）〔標準〕	排ガス型（第１次） 山積0．２８m³	単位	時間	数量	1	単価	10,720
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.17	47,892	8,141		
軽油			L	5.9	148	873		
バックホウ（クローラ）〔標準〕			時間	1	1,700	1,700		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						10,720		
単価						10,720	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	単位	時間	数量	1	単価 9,797
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（一般）			人	0.17	41,808	7,107	
軽油			L	5.4	148	799	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級	時間	1	1,800	1,800	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ	時間	1	91	91	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						9,797	
単価						9,797	円／時間

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50
	中小型トラック（ダブルキャブ）〔Dエンジン駆動〕	乗車定員6名 最大積載質量750kg	単位	時間	数量	1	単価 11,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（一般）			人	0.24	41,808	10,033	
軽油			L	2.8	148	414	
中小型トラック（ダブルキャブ）〔Dエンジン駆動〕		乗車定員6名 最大積載質量750kg	時間	1	726	726	
諸雑費（まるめ）			式	1		7	
計						11,180	
単価						11,180	円／時間

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ）〔標準〕	排ガス型（第1次） 山積0. 4 5 m 3	単位	日	数量	1	単価	53,440
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	31,928	31,928		
軽油			L	50	148	7,400		
バックホウ（クローラ）〔標準〕			供用日	1.49	9,470	14,110		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						53,440		
単価						53,440	円／日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級	単位	日	数量	1	単価 63,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（一般）			人	1	27,872	27,872	
軽油			L	58	148	8,584	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		10 t 積級	供用日	1.28	20,100	25,728	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ(供用日当り)	供用日	1.28	1,190	1,523	
諸雑費（まるめ）			式	1		3	
計						63,710	
単価						63,710	円／日

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	処分費（t） 廃ﾌﾞﾗｽﾀｯｸ		単位 t	数量		100	単価 135,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		廃ﾌﾞﾗｽﾀｯｸ	t	100	135,000	13,500,000	
計						13,500,000	
単価						135,000	円／t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	補填材（植栽用土）	客土用（畑土）	単位 m3	数量		1	単価 4,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
植栽用土		客土用（畑土）	m 3	1	4,600	4,600	
計						4,600	
単価						4,600	円／m3

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	19,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	19,448	19,448		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						19,450		
単価						19,450	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	17,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	17,368	17,368		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						17,370		
単価						17,370	円／人日	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50	
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	29,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	29,172	29,172		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						29,180		
単価						29,180	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50	
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	26,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	26,052	26,052		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						26,060		
単価						26,060	円／人日	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
	家屋調査費（一式）	45290千円	単位	式	数量	1	単価	45, 290, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
物件補償費			式	1		45, 290, 000		
計						45, 290, 000		
単価						45, 290, 000	円／式	

R 7 国道 4 号東埼玉道路環境整備他工事

(当 初) 請負工事費計算書

(1)直接工事費	107,761,561
(2)共通仮設費	56,441,000
(3)純工事費	164,202,561

(1)+(2)

(4)現場管理費	44,100,000
(5)工期延長等に伴う現場維持等の費用	0

(6)工事原価	208,302,561
----------	-------------

(3)+(4)+(5)+(18)

(7')一般管理費等(計上額)	25,027,439
-----------------	------------

(8')その他費目計	0
------------	---

(9)業務委託料等	0
------------	---

(10)工事価格	233,330,000
----------	-------------

(6)+(7')+(8')+(9) (万円未満切り捨て)

(11)消費税相当額	23,333,000
------------	------------

(12)請負工事価格	256,663,000
------------	-------------

(10)+(11)

(13)入札書比較価格	233,330,000
-------------	-------------

(請負工事費の100/110)

(14)調査基準価格	233,233,000
------------	-------------

(15)調査基準価格の100/110	212,030,000
--------------------	-------------

(万円未満切り捨て)

(16)工場製作純工事費	0
--------------	---

(17)工場管理費	0
-----------	---

(18)工場製作原価	0
------------	---

(16)+(17)

((7)一般管理費等(計算額)	25,029,563	)
------------------	------------	---